
Vysvětlení zadávací dokumentace

Č. j. 7914/2018-926 Vyřizuje: PaedDr. Z. Šťastná/602748621                  V Brně dne 20. 4. 2018

Veřejná zakázka s názvem

„Rámcová dohoda na dodávku laboratorních potřeb – rozděleno na části“

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4

Zadavatel poskytuje všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace 

nebo kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta, případně jiným dodavatelům, kteří vznesli 

dotaz k zadávacím podmínkám, vysvětlení zadávací dokumentace. Vysvětlení zadávací dokumentace 

je poskytováno na základě dotazů dodavatelů (dotaz – odpověď) nebo informací poskytovaných 

zadavatelem (sdělení). Formulace dotazů dodavatele je doslovně převzata. 

Ve dnech 17.4. 2018 až 19.4.2018 obdržel zadavatel žádosti s níže uvedenými dotazy (plné znění 

dotazu vyznačeno níže kurzívou), když zadavatel k dotazům – ke každému dotazu - uvádí své

vysvětlení:

Dotaz dodavatele č. 1 ze dne 17.4.2018
Dobrý den,

dokument kupní smlouvy je uzamčený a nelze přijmout změny. 
Dokument není možné dobře vytisknout - po doplnění identifikačních údajů, data nabídky, jména 
podepisujícího apod. se zobrazují opravy a při tisku i levý sloupec - formátování.
Prosím o odemknutí dokumentu, aby bylo možné kupní smlouvu do nabídky připravit.

Odpověď 

Zadavatel si je vědom uzamčeného souboru uloženého ve sledování změn, když uložení dokumentu 
ve sledování změn slouží hodnotící komisi k posouzení dodavatelem provedených veškerých úprav 
v textu rámcové dohody a posouzení splnění nezbytných podmínek zadávací dokumentace. Opravy i 
odkazy na formátování viditelné při tisku nejsou na závadu, nemají vliv na platnost dokumentu. V 
čistopise uzavírané rámcové dohody s vybraným dodavatelem bude již s akceptovanými změnami.



Dotaz dodatele č. 2 ze dne 17.4.2018

Žádáme zadavatele o odpověď na dotazy k jednotlivým položkám, pro část 2 v přiloženém souboru 
(červeně)
děkujeme

Přílohy

dotazy_Priloha_1_Technická specifikace částí 1 a 2_3_aktualizace_13042018_k vyplněni_cast 
2.xlsx (76.93 KB) 

Jednotlivé dotazy tohoto dodavatele jsou řazeny pod číselným označením 2/x:

dotaz 2/1
Pipeta pro serologii a virologii, PS, graduovaná, sterilní, individuálně balená
Položka na řádku 27 a 28 -  dotaz: Akceptuje zadavatel balení 400 ks/bal?

Odpověď 2/1

Ano, zadavatel akceptuje balení 400ks/bal u položek na řádku 27 a 28 v Části 2

Dotaz 2/2
Zkumavka centrifugační s kónickým dnem, PP, průsvitná, vysoká chemická odolnost, lisovaná 
stupnice, pro použití až do 6000 x g, dodávána bez uzávěru, pro správnou centrifugaci musí být 
naplněna do 80% obsahu, autoklávovatelná
Položky na řádku  342 a 343  zadavatel požaduje cenu za 1 ks nebo 1 bal?

Odpověď 2/2

Zadavatel požaduje ocenění 1 kusu. Současně zadavatel upravuje požadovaný počet v balení. Dále 
zadavatel upravil v řádku 341 označení předpokládaného počtu nakupovaných dodávek na balení.

Dotaz 2/3
Zkumavka centrifugační s kónickým dnem, PC, průhledná, vysoká mechanická pevnost, lisovaná 
stupnice, pro použití až do 6000 x g v chlazených nebo běžných centrifugách, dodávána bez uzávěru, 
pro správnou centrifugaci musí být naplněna do 80% obsahu, autoklávovatelná
Položky na řádku  347 a 348  zadavatel požaduje cenu za 1 ks nebo 1 bal?

Odpověď 2/3

Zadavatel požaduje ocenění 1 kusu. Dále zadavatel upravil v řádku 346 označení předpokládaného 
počtu nakupovaných dodávek na balení.



Dotaz 2/4

Zkumavka centrifugační s kulatým dnem, PP, průsvitná, vysoká chemická odolnost, pro použití až do 
50000 x g v chlazených nebo běžných centrifugách, dodávána bez uzávěru, pro správnou centrifugaci 
musí být naplněna do 80% obsahu, autoklávovatelná

Položky na řádku  352 až 358  zadavatel požaduje cenu za 1 ks nebo 1 bal?

Odpověď 2/4

Zadavatel požaduje ocenění 1 kusu. Dále zadavatel upravil v řádku 351 označení předpokládaného 
počtu nakupovaných dodávek na balení.

Dotaz 2/5
Zkumavka centrifugační s kulatým dnem, PC, průhledná, vysoká mechanická pevnost, pro použití až 
do 50000 x g v chlazených nebo běžných centrifugách, dodávána bez uzávěru, pro správnou 
centrifugaci musí být naplněna do 80% obsahu, autoklávovatelná
Položky na řádku  363 až 369  zadavatel požaduje cenu za 1 ks nebo 1 bal?

Odpověď 2/5

Zadavatel požaduje ocenění 1 kusu.

Dotaz 2/6
Zkumavka centrifugační, PP, se šroubovým uzávěrem, kónické dno, průsvitná, stupnice lisovaná
Položky na řádku 388+389 Akceptuje zadavatel  250ks/bal?

Odpověď 2/6

Zadavatel neakceptuje balení 250 ks/bal, je nutné dodržet požadavek technické specifikace

Dotaz 2/7
Stojan na mikrozkumavky, PP, pro mikrozkumavky 0,5, 1,5 a 2 ml a pro kryozkumavky o průměru 
10-12 mm, rozměry dxšxv 215x131x27 mm
Položka na řádku 459 Akceptuje zadavatel 5ks/bal?

Odpověď 2/7

Zadavatel neakceptuje balení 5 ks/bal, je nutné dodržet požadavek technické specifikace.



Dotaz 2/8
Proužek 8 PCR mikrozkumavek s vypouklými víčky, PP
Položka na řádku  496+497 Akceptuje zadavatel 120 ks/bal?

Odpověď 2/8

Ano, zadavatel akceptuje balení 120ks/bal u položek na řádku 496 497 v Části 2

Dotaz 2/9
Láhev kultivační pro tkáňové kultury, sterilní, PS, láhve se zvednutým hrdlem, vhodné i pro leváky
Položka na řádku 584 Akceptuje zadavatel 100 ks/bal?

Odpověď 2/9

Ano, zadavatel akceptuje balení 100ks/bal u položek na řádku 584 v Části 2

Dotaz 2/10
Mikrozkumavky 0,1 - 0,5 ml
Položky na řádku 634 až 637 Akceptuje zadavatel 120 ks/bal

Odpověď 2/10

Ano, zadavatel akceptuje balení 120ks/bal u položek na řádku 634 až 637 v Části 2

Dotaz 2/11
Držák skalpelových čepelek - nerezová ocel
Položky na řádku 661 a 662 Akceptuje zadavatel 10ks/bal ?

Odpověď 2/11

Ne, zadavatel neakceptuje bal á 10 ks, požaduje dodržet technickou specifikaci.

Dotaz 2/12
Držák křížový univerzální
Položka na řádku 864 Akceptuje zadavatel 5 ks/bal?

Odpověď 2/12

Ne, zadavatel neakceptuje bal á 5 ks, požaduje dodržet technickou specifikaci.



Dotazy dodavatele č. 3 ze dne 17.4.2018

Jednotlivé dotazy tohoto dodavatele jsou řazeny pod číselným označením 3/x:

Dotaz 3/1

Zadavatel uvádí u všech položek požadavek na kvalitu-ultrahydrofóbní.
Dotaz č.1- Skutečně požaduje zadavatel u všech položek -jak u špiček bez filtru tak i s 
filtrem ultrahydrofóbní kvalitu? Pro rutinní práci považujeme použití ultrahydrofobních špiček jako 
neekonomické, jde o speciální špičky.

Odpověď 3/1:
Špičky dle Specifikace bez filtru mohou být v kvalitě Standard.

Špičky dle Specifikace s dvěma filtry ( DualfilterTips) mohou být v kvalitě Standard, kvalita PCR, u 
těchto položek:
č.18      DualfilterTips 2-200ul, počet kusů = 10 krabiček po 96 špičkách, celkem 960 špiček s filtrem   
č.22      DualfilterTips 100-5000ul, počet kusů = 5 krabiček po 24 špičkách, celkem 120 špiček s filtrem 
  
č.23      DualfilterTips 50-1250ul, počet kusů = 10 krabiček po 96 špičkách, celkem 960 špiček s filtrem 
  
č.24      DualfilterTips 2-20ul, počet kusů = 10 krabiček po 96 špičkách, celkem 960 špiček s filtrem   

Špičky dle Specifikace s dvěma filtry ( DualfilterTips) musí být v kvalitě ultrahydrofóbní u těchto 
položek:
č.19      DualfilterTips 2-100ul, počet kusů = 10 krabiček po 96 špičkách, celkem 960 špiček s filtrem 

č.20      DualfilterTips 0,1-10ul, počet kusů = 10 krabiček po 96 špičkách, celkem 960 špiček s filtrem 

č.21      DualfilterTips 100-1000ul, počet kusů = 10 krabiček po 96 špičkách, celkem 960 špiček s 
filtrem 

Dotaz 3/2

Zadavatel požaduje u špiček bez filtru ( např. položka č.1) - 10 balení po 10 x 96 špičkách ve stojanu.
Dotaz č.2- nerozumíme pojmu “ve stojanu”- jde o autoklávovatelný box ? Nebo box a k tomu 5 x 96 
špiček tzv. Reloads ( speciální balení špiček Eppendorf). Další variantou je Reloads to je 10 x 96 špiček 
v e stohovatelných platech ( náhradní plata do boxů) a tyto plata tvoří stojánek. Prosíme vyjasnit.

Odpověď 3/2:
Špičky dle Specifikace bez filtru ( např. položka č.1)mohou být v kvalitě Standard, počet kusů = 10 
balení tzv. po 10 x 96 špičkách stojanech ( detail jednoho balení je 2 x autoklávovatelný box plus 10 x 
96 špiček= 960 ks špiček)   

Vysvětlení pojmu stojan- jde o balení Set,které se skládá z autoklávovatelného boxu pro 96 špiček a 
dalších 5 x 96 špiček ve stojanu-stohovatelných náhradních platech. Požadujeme dodání 
dvojnásobného tohoto balení, t.j. 2 x autoklávovatelný box plus 10 x 96 špiček= 960 ks špiček



Dotaz 3/3

Zadavatel požaduje např. v položkách 12-15 box s 96 špičkami, autoklávovatelný, ultrahydrofobní.
Dotaz č.3-Eppendorf tento typ balení=box s 96 špičkami v ultrahydrofobní kvalitě nedodává. Postačí v 
kvalitě Standard?

Odpověď 3/3:
Ano, špičky dle Specifikace bez filtru mohou být v kvalitě Standard, nikoli ultrahydrofobní- viz dotaz 
č.1. To platí pro položky č.12-15 autoklávovatelné boxy.

Počet kusů špiček v autoklávovatelném boxu je 96.   

Dotazy dodavatele ze dne 18.4.2018

Dotaz č. 1

Položky řádek 91-93

Zadavatel v odpovědi na dodatečné dotazy upřesnil, že požaduje u těchto baněk řádek 86-93 zábrus 

29/32. V případě následujících baněk jsou však dle výrobců dostupné pouze zábrusy:

baňka o objemu 4000 ml: zábrus 45/40

baňka o objemu 6000 ml: zábrus 60/46

baňka o objemu 1000 ml: zábrus 60/46

Bude zadavatel tyto zábrusy akceptovat?

Odpověď na dotaz č. 1 ze dne 18.4.2018

Ano, zadavatel akceptuje u baňky o objemu 4000 ml: zábrus 45/40, u baňky o objemu 6000 ml: 

zábrus 60/46 a  u baňky o objemu 1000 ml: zábrus 60/46.



Dotaz č. 2 

Položka řádek 326

Zadavatel v zadávací dokumentaci požaduje v případě 100 ml baňky velikost zábrusu 14/23.  Dle 

výrobců je běžně dodávaný zábrus 12/21.  Bude zadavatelem akceptována tato velikost zábrusu? 

Odpověď na dotaz č. 2 ze dne 18.4.2018

Ano, zadavatel akceptuje i zábrus 12/21.

Dotaz č. 3

Položka řádek 449



Zadavatel v zadávací dokumentaci požaduje v případě 1000 ml baňky velikost zábrusu 39/32. 

Předpokládáme, že se jedná pouze o překlep a zadavatel požaduje velikost zábrusu 29/32. 

Odpověď na dotaz č. 3 ze dne 18.4.2018

Zadavatel požaduje zábrus 29/32, jednalo se o překlep.

Dotaz dodavatele ze dne 19.4.2018

Položky řádky 762-773, 777-778, 782-783 a 787-788

Zadavatel v zadávací dokumentaci uvádí maximální přípustné množství v balení 1000 ks. Pro doplnění 

požaduje cenu za 1 bal. Velikosti balení výrobců se však liší, sklíčka jsou dodávána v bal. např. 50, 200, 

500 atd. kusů. Požaduje uživatel uvést cenu za balení 1000 ks, kterou dodavatelé přepočítají nebo za 1 

ks? Žádáme o upřesnění, aby byly cenové nabídky jednotlivých dodavatelů srovnatelné.



Odpověď na dotaz ze dne 19.4.2018:

Zadavatel v návaznosti na upřesnění možností trhu a zajištění dodržení zásady rovného přístupu 
v položkách na řádku 762 až 773 a dále pak v položkách na římsu 782 a 783, 787 a 788 požaduje vždy 
cenu za jeden kus.

Zadavatel přikládá proto aktualizovanou tabulku – přílohu č. 1 zadávací dokumentace, když pro 
jistotu upřesňuje, že došlo k drobné úpravě v položkách části 2, a to na řádku 341, 346 a 351, kdy se 
upřesnila forma předpokládané dodávky, dále v položkách na řádku 342 a 343 zadavatel upravil 
požadované množství v balení. Dále zadavatel provedl opětovnou kontrolu buněk k vyplnění 
v technické specifikaci pro části 1 a i v technické specifikaci pro část 2.

Nedílnou součástí tohoto vysvětlení je tedy i Priloha_1_Technická specifikace částí 1 a 
2_3_aktualizace_20042018_k vyplněni.xls.

Sdělení zadavatele:
Zadavatel v návaznosti na obdržené dotazy posuzoval, zda povaha provedených úprav jsou takového 
charakteru či rozsahu, které by byly charakterizovány jako významné.  Na základě tohoto posouzení a 
s ohledem na dikci článku 43, odst. 3 a článku 81 Směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2014/24/EU o zadávání veřejných zakázek, s ohledem na povahu provedených úprav, kdy nedochází 
ani k rozšíření okruhu potencionálních dodavatelů, zadavatel přiměřeně provedeným úpravám 
posouvá lhůtu pro podání nabídek. 

Lhůta pro podání nabídek tedy končí v pátek dne 27. dubna 2018 v 13.00 hodin.

                                                                                                         ………….……………..………………………………….
             PaedDr. Zoja Šťastná
referent oddělení veřejných zakázek

                                                                                                                        jednající na základě plné moci 
                       rektorát
     Mendelova univerzita v Brně
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